Porto Alegre, quinta-feira, 12 de junho de 2014 DIÁRIO OFICIAL 57

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado defi nitivo da fase de seleção do Edital SEDAC 37/2013 – FAC dos Museus - Prefeituras, HOMOLOGANDO
o resultado fi nal do mencionado concurso, constante do processo 3899-11.00/13-9, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Aquisição Prefeitura Municipal 20.000,00 7
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
modernizando a reserva técnica-aquisição de arquivos deslizantes 2033 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO 85 Contemplado
PROTEGENDO AS MEMÓRIAS DE NOVO MACHADO 3513 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO 79 Contemplado
Releitura e Qualifi cação do Museu e Arquivo Histórico de Bom Jesus 351 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 77 Contemplado
“História rola por aqui” - Modernização do Museu Histórico de Rolante 3220 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE 73 Contemplado
Revitalização da reserva técnica 576 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL 63 Não classifi cado
Modernização do Museu Oswaldo Aranha 553 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE 53 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Serviços Prefeitura Municipal 30.000,00 7
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
Resgatar para rememorar 3019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS 84 Contemplado
PROJETO DE GESTÃO E ACESSIBILIDADE PARA O ACERVO DOCUMENTAL DO MUSEU OLÍVIO OTTO 3516 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO 82 Contemplado
Gestão de Acervo: respeito à Memória, Cultura e Patrimônio da Terra dos Poetas. 431 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO 82 Contemplado
Restauração do Piano de Cauda Histórico marca Augüst Foster 574 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 74 Contemplado
TREM DA HISTÓRIA: REENCONTRANDO O CAMINHO DA ESTAÇÃO 2129 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO 70 Contemplado
Museu Municipal Memorial Santa Clarense – Nova Expografi a sobre a Guerra dos Maragatos 4790 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA DO SUL 60 Não classifi cado
PASSEANDO PELA HISTÓRIA 1165 PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 51 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Aquisição e Serviços Prefeitura Municipal 50.000,00 6
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
Modernização do Museu Municipal de Bom Retiro do Sul – A sala de visitas da cidade. 3347 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL 85 Contemplado
Buscando o passado de Lagoa dos Três Cantos através da Linha Kronenthal 1434 PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA DOS TRÊS CANTOS 84 Contemplado
Modernização do Museu e Arquivo Histórico e Geográfi co Henrique Uebel de Teutônia – A Memória da
Música e do Canto Germânico do Vale do Taquari. 2409 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA 77 Contemplado

Museu Municipal Agostinho Martha: 40 anos preservando a história de Gravataí 2900 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ 73 Contemplado
“PATRIMÔNIO VIVO” - QUALIFICAÇÃO DO MUSEU CLAÚDIO OSCAR BECKER – IVOTI 570 PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI 70 Contemplado
PROJETO DE DOCUMENTAÇÃO DO MUSEU HISTORICO DE PINHAL GRANDE 2573 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE 69 Não classifi cado
Memórias do Campo 2600 PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH 61 Não classifi cado
Reaparelhamento do Museu Municipal de Santo Augusto 397 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO 51 Não classifi cado

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Aquisição e Serviços Prefeitura Municipal 75.000,00 2
Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação
Repensando o Museu Histórico Regional: modernização e estratégias de aproximação com o público 655 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO 84 Contemplado
Museu do Festival de Cinema de Gramado: aplicabilidade do Plano Museológico, da Documentação
Museológica e de seus desdobramentos 5050 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO 77 Contemplado

CLIMATIZAÇÃO DO MUSEU MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL 588 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL 77 Contemplado*
Museu Nossa Senhora do Bom Fim 550 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 76 Contemplado*
* nos termos do subitem 9.14 do Edital

A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada pelos sites www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br.

 Codigo: 1333076

       Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre - OSPA
 Diretor Superintendente: João Gastão Tellier Flores

 End: Rua Vinte e Quatro de Outubro, 805 - conj. 305
 Porto Alegre/RS - 90510-000

  BOLETINS

 Boletim n°45/14
 O Presidente da FOSPA no uso das atribuições legais:
  CONCEDE : Grat.Adiciona 25%-cfe.Art.115,L.10.098/94-Rômulo Chimeli,a/c 10/6/14. B.Legal: art.2
5,III,L.8.666/93;Ativ./Proj.:4409-Nat.Desp.:339039-Rec.:0001-Vig.: 8º Conc.Ofi cial,10.6.14- Proc .:
138-1157/14-6-Obj.:Solista Horácio Romo,;Vlr:R$4.500,00. Proc .: 139-1157/14-9-Obj.:Mº Roberto
M.Acosta,;Vlr:R$ 7.000,00.

 Porto Alegre,11 de junho de 2014.
 Ivo A Nesralla,

 Presidente.

 Codigo: 1332573

 Secretaria de Infraestrutura e Logística
  Secretaria de Infraestrutura e Logística

 Secretário de Estado: JOÃO VICTOR DOMINGUES
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

  PORTARIAS

      PORTARIA 020/2014

     O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, no
uso de suas atribuições legais, resolve designar os servidores José Leandro Saquete Martins, Iden-
tidade Funcional nº 2939045/03 e Nilson Cavichione Solano, Identidade Funcional nº 1921320/01
para desenvolver as atividades necessárias a manutenção da regularidade desta Secretaria, CNPJ
nº 08.838.143/0001-89 conforme o disposto no DECRETO Nº 48.067, de 31 de maio de 2011.

                                                                Porto Alegre, 10 de maio de 2014.

 Codigo: 1332795

     ATOS ADMINISTRATIVOS

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 1203-0436/14-5
 Nome: Arlindo Bonete  Pereira
 Id.Funcional: 1015541
 Lotação: SPH

 Autoriza o afastamento do servidor, nos termos do Decreto 40879/01, sem prejuízo da remuneração
e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília - DF
 Período de afastamento:  05/06/2014
 Evento: acompanhar Secretário Adjunto da SEINFRA em reunião na SEP.
 Condição:  com ônus

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 543-0400/14-7
 Nome: Luciana Villaverde Fagundes
 Id.Funcional: 3867099/01
 Lotação: SENFRA

 Autoriza o afastamento do servidor, nos termos do Decreto 40879/01, sem prejuízo da remuneração
e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília - DF
 Período de afastamento:  10/06/2014 a 11/06/2014
 Evento: acompanhar Secretário em reuniões na Empresa de Planejamento e Logística - EPL, VALEC
e DNIT.
 Condição:  com ônus

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 543-0400/14-7
 Nome: Jerri Eddie Xavier Coelho
 Id.Funcional: 3860280/01
 Lotação: SENFRA

 Autoriza o afastamento do servidor, nos termos do Decreto 40879/01, sem prejuízo da remuneração
e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília - DF
 Período de afastamento:  10/06/2014 a 11/06/2014
 Evento: acompanhar Secretário em reuniões na Empresa de Planejamento e Logística - EPL, VALEC
e DNIT.
 Condição:  com ônus

 Codigo: 1332594